
Quarta-feira, 16 DE MARÇO DE 201618 DIÁRIO OFICIAL Nº 33089

627031452-68, Oper. Comp./GETIN, MAT.: 5804310, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará,         03 de  Março de  
2016 .
DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
PRESIDENTE

Protocolo 939217

PORTARIA Nº 96 de 03 de Março  de  2016
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 72403/2016.
RESOLVE:  Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    
relacionado(s),     com     o     objetivo     de  REALIZAR VISITA 
TÉCNICA E/OU REPARO em Castanhal/Pa no dia 21/02/2016.
EDSON ARAUJO HENRIQUES, CPF: 174081802-49, Motorista/
GETRA,MAT.: 70001381, 0,5 diaria e FRANCISCO JOSÉ 
MARQUES OLIVEIRA, CPF: 298617302-06, Téc. Manut./GEINE, 
MAT.: 571743231, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará,         03 de  Março de  
2016 .
DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
PRESIDENTE

Protocolo 939218

PORTARIA Nº 97 de 04 de Março  de  2016
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 
577779/2015.
RESOLVE:  Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    
relacionado(s),     com     o     objetivo     de  CONDUZIR 
SERVIDORES para Marabá/Pa e Redenção/Pa  no período de 10 
a 24/01/2016.
DAVID DUARTE BEMMUYAL, CPF: 267422682-04, Motorista/
GETRA,MAT.: 541882381, 14,5 diarias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará,         04 de  Março de  
2016 .
DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
PRESIDENTE

Protocolo 939221

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL
HOSPITAL DE CLÍNICAS
GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 078, DE 15 DE MARÇO DE 2016.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº 
32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE:
CONCEDER, Gratifi cação de Tempo Integral a servidora abaixo 
relacionada, com percentual fi xado em 70% (setenta por cento), 
incidente sobre o vencimento do cargo.

MATRICULA NOME CARGO A CONTAR DE 

5335795/ 7
PATRICIA DAS 
GRACAS DE 

SOUZA NOGUEIRA
AUX.ADMINISTRATIVO 15/03//2016

PORTARIA Nº 075, DE 11 DE MARÇO DE 2016.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº 
32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE:
CESSAR a Gratifi cação de Tempo Integral do servidor abaixo 
relacionado, com percentual fi xado em 70% (setenta por cento), 
incidente sobre o vencimento do cargo.

MATRICULA NOME CARGO A CONTAR DE

57208141/ 3 ALANA CRISTINA NOVOA DE 
MENDONCA AUX.ADMINISTRATIVO’ 18/02/2016

PORTARIA DE Nº 073, DE 11 DE MARÇO DE 2016
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, usando das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 27 de Janeiro de 2012, publicado no DOE nº 
32.087 de 30/01/2012.
1- Considerando o Decreto nº. 1.230/2015 e o autorizo constante 
no processo de nº 2016/39743;

2- Considerando o Termo de Ajustamento de Conduta - TAC 
celebrado entre a FHCGV e o Ministério Público em 04/07/2014;
3- Considerando a necessidade de atender área essencial da 
prestação dos serviços públicos.
RESOLVE:
PRORROGAR o contrato do servidor relacionado abaixo, celebrado 
sob a égide da Lei Complementar n° 07, de 25 de Setembro de 
1991, alterada pela Lei Complementar nº 077/2011, os quais 
vigorarão de acordo com o descriminado a seguir:

Matrícula Nome Cargo Prazo

5917660/1 DANYELLE CRISTINA 
FERREIRA NEGRAO ASSIST. SOCIAL 01/03/2017

5917651/ 1 RAQUEL SOARES DA 
SILVA DA COSTA ASSISTENTE SOCIAL 01/03/2017

5917664/1 ANA REIRY MARQUES AUX. ADMINISTRATIVO 05/03/2017

5917828/1 DENISE DE NAZARE 
OLIVEIRA ARAUJO AUX. ADMINISTRATIVO 11/03/2017

5917659/1 FABIO GLINS DE 
BARROS AUX. ADMINISTRATIVO 03/03/2017

5905235/2 FERNANDA MARIA 
MORAES AMORIM AUX. ADMINISTRATIVO 01/03/2017

5900075/2 GABRIELA DO VALE 
DOMINONI SALGADO AUX. ADMINISTRATIVO 13/04/2017

5908409/2 HOMERO FRANCO 
LUCAS JUNIOR AUX. ADMINISTRATIVO 01/03/2017

5571421/5
JOSIANA DA 

CONCEICAO DE 
OLIVEIRA CRUZ

AUX. ADMINISTRATIVO 06/03/2017

57223824/3 LAIS AVELAR 
RODRIGUES AUX. ADMINISTRATIVO 05/03/2017

5896829/2 LUIS PEDRO COSTA 
OLIVEIRA AUX. ADMINISTRATIVO 01/03/2017

5829992/3 MARCIA DO CARMO 
MONTEIRO DA SILVA AUX. ADMINISTRATIVO 30/03/2017

5917654/1 SANDRA MICHELLE DO 
ROSARIO CARNEIRO AUX. ADMINISTRATIVO 02/03/2017

5894176/2 ELIEL ALEXANDRE REIS 
DE PAIVA AUX. SERVICOS GERAIS 12/03/2017

5917662/1 JONNY CLEYTON DE 
MORAES MAXIMO AUX. SERVICOS GERAIS 01/03/2017

5918527/1 MAYK ANDRE DA SILVA 
VIANA

AUXILIAR DE TECNICO DE 
INFORMATICA 06/05/2017

5896858/2 EDERSON JOAO DE 
AZEVEDO DIAS ENFERMEIRO 01/03/2017

57191656/2 LILIA SILVA DE 
ALMEIDA ENFERMEIRO 02/03/2017

5894979/2 PAMMELA OLIVA SILVA ENFERMEIRO 01/03/2017

5900208/3 ADRIANA DE OLIVEIRA 
LAMEIRA VERISSIMO FISIOTERAPEUTA 06/03/2017

5894579/2 ANA CLAUDIA BORGES 
RAMOS FISIOTERAPEUTA 02/03/2017

57220587/2 DANIELLE MARIA DE 
SOUZA CHAVES FISIOTERAPEUTA 09/03/2017

5917663/1 RENATO SGROTT 
RODRIGUES FISIOTERAPEUTA 05/03/2017

5917825/1 ROSA DE FATIMA 
MARQUES GONCALVES FONOAUDIOLOGO 12/03/2017

5917661/1 LIGIA MARIA ROSAS 
FONTENELE RIBEIRO MEDICO 05/03/2017

5917766/1 JEFERSON ALANN 
OLIVEIRA FREIRES MOTORISTA 10/03/2017

5917649/1
FLAVIA VALERIA 
AGUIAR VIEIRA 

TAVARES
PSICOLOGO 01/03/2017

5636299/1 ALDO DE OLIVEIRA 
MARTINS TEC. ENFERMAGEM 01/03/2017

5557330/3 MARLENI DO SOCORRO 
PINHEIRO GONCALVES TEC. ENFERMAGEM 08/03/2017

5917819/1 MEICK FARIAS NEGRAO TEC. ENFERMAGEM 08/03/2017

5918471/1 SEBASTIANA FERREIRA 
VIEGAS TEC. ENFERMAGEM 06/05/2017

57208997/3 OLIVAR LOURINHO 
NASCIMENTO TECNICO DE ELETRONICA 02/06/2017

2019418/1 ELI CORREA FERREIRA TECNICO DE LABORATORIO 01/03/2017

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 939012

PORTARIA Nº 077, DE 14 DE MARÇO DE 2016.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicada 
no DOE. N° 32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE:
REMOVER, para fi ns de ajuste funcional, o (a) servidor (a) abaixo 
relacionado (a), lotado (a) no (a) Serviço de Nutrição e Dietética 
para o Serviço de Clínica Cirúrgica, a contar de 01.08.2015.

MATRÍCULA NOME CARGO

54191791/1 WANGLEYSON KELLON LUGLIME 
OLIVEIRA COSTA AUX. SERVIÇOS GERAIS

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente da FPEHCGV
Protocolo 939305

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

 ADMISSÃO DE SERVIDOR
ATO: 1.484
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei 
complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 15/03/2016
SERVIDOR: MARIA EURIDES ISACKSSON BARATA
CPF: 461.194.342-91
CARGO DO SERVIDOR: TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 14/03/2017
AUTORIZO: 2015/409609
ATO: 1.485
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei 
complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 16/03/2016
SERVIDOR: SUELEN NATTARA LEITE DA SILVA
CPF: 921.435.802-82
CARGO DO SERVIDOR: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
TÉRMINO DE VÍNCULO: 15/03/2017
AUTORIZO: 2015/409609

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 939295

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
Laudo: S/Nº-2016
Nome: GLEICE OLIVEIRA PINHEIRO LOUZEIRO
Matrícula: 5920561/ 1
Cargo/Lotação: AUX.ADMINISTRATIVO/FPEHCGV
Período: 29.02.2016  a 10.03.2016

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 939015

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico

Número: 25/2016
Objeto: Registro de Preços para aquisição eventual de 
Transdutores de Pressão, com cabos, suportes e placas em 
comodato, para atender a necessidade de 12 (doze) meses no 
Centro Cirúrgico e Unidades de Terapia Intensiva da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), 
a fi m de atender as necessidades da FPEHCGV conforme 
especifi cações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte 
integrante do edital para fornecimento nos prazos e condições 
constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de 
Brasília.
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 29/03/2016
Hora de Abertura: 09 H, Horário de Brasília.
Ordenador: Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça

Protocolo 939078


